

BILAN

Réf	ACTIF	Exercice N			Ex. N-1
		Brut	Amort/Prov	Net	Net
	ACTIF IMMOBILISE (1)				
AA	Charges immobilisées				
AX	Frais d'établissement				
AY	Charges à répartir	777 920		777 920	20 012 659
AC	Primes de remboursement des obligations				
AD	Immobilisations incorporelles				
AE	Frais de recherche et développement	574 423 176 690	220 102 627 585	354 320 549 105	320 784 079 203
AF	Brevets, licences, logiciels	3 188 101 420	2 730 511 961	457 589 459	613 894 587
AG	Fonds commercial	53 100 000	53 100 000		
AH	Autres immobilisations incorporelles				
AI	Immobilisations corporelles				
AJ	Terrains	4 296 325 757	100 557 942	4 195 767 815	4 250 297 609
AK	Bâtiments	28 401 147 637	9 421 528 999	18 979 618 638	18 312 900 478
AL	Installations et agencements	322 058 056 265	109 989 087 281	212 068 968 984	223 883 166 260
AM	Matériel	28 696 113 238	22 768 019 370	5 928 093 868	7 288 697 156
AN	Matériel de transport	4 710 308 463	4 004 680 369	705 628 094	1 008 562 249
AP	Avances et acomptes versés sur immobilisations	653 804 376		653 804 376	4 430 341 263
AQ	Immobilisations financières				
AR	Titres de participation	152 982 728 354	21 480 248 779	131 502 479 575	132 661 720 198
AS	Autres immobilisations financières	552 753 069	109 413 181	443 339 888	218 873 658
AW	(1) dont H. A. O. :				
	Brut				
	Net				
AZ	TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)	1 120 016 393 189	390 759 775 467	729 256 617 722	713 472 545 320
	ACTIF CIRCULANT				
BA	Actif circulant H. A. O.	22 432 042 600	5 595 750 000	16 836 292 600	26 822 097 883
BB	Stocks				
BC	Marchandises	7 196 717 707	27 860 652	7 168 857 055	6 633 193 250
BD	Matières premières et autres Approvisionnements	1 449 117 338		1 449 117 338	1 562 507 607
BE	En-cours				
BF	Produits fabriqués	1 822 166 773	692 670 059	1 129 496 714	1 708 144 145
BG	Créances et emplois assimilés				
BH	Fournisseurs, avances versées	388 089 188		388 089 188	207 620 224
BI	Clients	167 127 353 265	17 001 820 027	150 125 533 238	98 792 904 500
BJ	Autres créances	528 544 035 328	20 082 246 170	508 461 789 158	492 744 254 607
BK	TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	728 959 522 199	43 400 346 908	685 559 175 291	628 470 722 216
	TRESORERIE-ACTIF				
BQ	Titres de placement				
BR	Valeurs à encaisser				
BS	Banques, chèques postaux, caisse	17 673 848 336	846 775 578	16 827 072 758	26 143 880 734
BT	TOTAL TRESORERIE-ACTIF (III)	17 673 848 336	846 775 578	16 827 072 758	26 143 880 734
BU	Ecarts de conversion-Actif (IV) (perte probable de change)	4 470 083 381		4 470 083 381	1 686 075 114
BZ	TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)	1 871 119 847 105	435 006 897 953	1 436 112 949 152	1 369 773 223 384

BILAN

Réf	PASSIF	Exercice N	Exercice N-1
	CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES		
CA	capital	33 104 123 953	33 104 123 953
CB	Actionnaires capital non appelé		
CC	Primes et réserves		
CD	Primes d'apport, d'émission, de fusion		
CE	Ecart de réévaluation		
CF	Réserves indisponibles	56 994 796 234	56 994 796 234
CG	Réserves libres		
CH	Report à nouveau	19 882 315 758	59 347 775 393
CI	Résultat net de l'exercice (bénéfice + ou perte -)	5 377 930 598	-39 465 459 635
CK	Autres capitaux propres		
CL	Subventions d'investissement		4 900 000 000
CM	Provisions réglementées et fonds assimilés	228 352 050 221	212 533 017 251
CP	TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	343 771 216 764	327 414 253 196
	DETTES FINANCIERES ET RESSOURCES ASSIMILEES (1)		
DA	Emprunts	17 681 424 681	22 512 783 677
DB	Dettes de crédit-bail et contrats assimilés	151 518	151 518
DC	Dettes financières diverses	115 185 619 877	123 950 133 004
DD	Provisions financières pour risques et charges	75 514 541 834	73 058 653 493
DE	(1) dont H.A.O. :		
DF	TOTAL DETTES FINANCIERES (II)	208 381 737 910	219 521 721 692
DG	TOTAL RESSOURCES STABLES (I+II)	552 092 954 674	546 935 974 888
	PASSIF CIRCULANT		
DH	Dettes circulantes et ressources assimilées H.A.O.		
DI	Clients, avances reçues	6 558 887 023	6 464 044 553
DJ	Fournisseurs d'exploitation	125 194 969 250	111 433 833 959
DK	Dettes fiscales	423 522 231 761	406 241 280 879
DL	Dettes sociales	1 148 986 622	1 704 950 406
DM	Autres dettes	304 417 388 965	276 394 801 062
DN	Risques provisionnés	7 048 134 521	4 595 666 877
DP	TOTAL PASSIF CIRCULANT (III)	867 890 598 142	806 834 577 736
	TRESORERIE-PASSIF		
DQ	Banques, crédits d'escompte		
DR	Banques, crédits de trésorerie	2 100 000 000	6 500 000 000
DS	Banques, découverts	1 677 962 592	899 667 626
DT	TOTAL TRESORERIE-PASSIF (IV)	3 777 962 592	7 399 667 626
DU	Ecarts de conversion-passif (V) (Gain probable de change)	12 351 433 744	8 603 003 134
DZ	TOTAL GENERAL (I + II + III + IV+V)	1 436 112 949 152	1 369 773 223 384

COMPTES DE RESULTAT

Réf	CHARGES (1 ^{ère} partie)		Exercice N	Exercice N-1
	ACTIVITE D'EXPLOITATION			
RA	Achats de marchandises		50 776 846 626	71 347 244 382
RB	- Variation de stocks (- ou +) <i>(Marge brute sur marchandise voir TB)</i>		-535 663 805	46 216 932
RC	Achats de matières premières et fournitures liées			
RD	- Variation de stocks (- ou +) <i>(Marge brute sur matières voir TG)</i>		42 836 519	-49 209 892
RE	Autres achats		2 131 297 926	3 614 982 349
RH	- Variation de stocks (-ou +)		70 553 750	4 086 331
RI	Transports		1 972 878 292	1 940 794 971
RJ	Services extérieurs		30 593 603 969	45 847 835 880
RK	impôts et taxes		1 961 802 090	2 438 331 787
RL	Autres charges <i>(Valeur ajoutée voir TN)</i>		11 708 412 829	8 486 890 678
RP	Charges de personnel (1)		13 165 806 346	15 474 935 599
RQ	(1) dont personnel extérieur <i>(Excédent brut d'exploitation voir TQ)</i>			
RS	Dotations aux amortissements et aux provisions		54 471 212 058	49 758 885 158
RW	Total des charges d'exploitation <i>(Résultat d'exploitation voir TX)</i>		166 305 586 600	198 910 994 175
	PRODUITS (1^{ère} partie)			
	ACTIVITE D'EXPLOITATION			
TA	ventes de marchandises		71 036 079 700	83 957 015 011
TB	MARGE BRUTE SUR MARCHANDISES	20 794 896 879 12 563 553 697		
TC	Ventes de produits fabriqués		113 341 997 852	129 411 699 295
TD	Travaux, services vendus		13 369 956 623	14 221 962 349
TE	Production stockée (ou déstockage) (+ou -)		-578 647 431	-1 232 948 008
TF	Production immobilisée			
TG	MARGE BRUTE SUR MATIERES	126 090 470 525 142 449 923 528		
TH	Produits accessoires		5 211 331 695	1 994 648 748
TI	CHIFFRES D'AFFAIRES (1) (TA+TC+TD+TH)		202 959 365 870 229 585 325 403	
TJ	(1) dont à l'exportation			
TK	Subventions d'exploitation		5 957 120 396	4 396 776 775
TL	Autres produits			
TN	VALEUR AJOUTEE	109 615 270 639 99 071 980 752		
TQ	EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	96 449 464 293 83 597 045 153		
TS	Reprises de provisions		1 851 100 438	39 840 000
TT	Tansferts de charges			
TW	Total des produits d'exploitation		210 188 939 273	232 788 994 170
TX	RESULTAT D'EXPLOITATION Bénéfice (+) ; Perte (-)	43 883 352 673 33 877 999 995		

COMPTE DE RESULTAT

Réf	CHARGES (2 ^{ème} partie)	Exercice N	Exercice N-1
RW	Report Total des charges d'exploitation	166 305 586 600	198 910 994 175
	ACTIVITE FINANCIERE		
SA	Frais financiers	6 019 671 041	6 091 764 852
SC	Pertes de change	1 653 833 833	15 261 283 794
SD	Dotations aux amortissements et aux provisions	1 356 670 623	4 006 037 284
SF	Total des charges financières	9 030 175 497	25 359 085 930
	<i>(Résultat financier voir UG)</i>		
SH	Total des charges des activités ordinaires	175 335 762 097	224 270 080 105
	<i>(Résultat des activités ordinaires voir UI)</i>		
	HORS ACTIVITES ORDINAIRES (H.A.O.)		
SK	Valeurs comptables des cessions d'immobilisations	4 320 077 144	37 630 553 924
SL	Charges H.A.O.	5 595 750 000	
SM	Dotations H.A.O.	23 268 713 453	32 466 405 046
SO	Total des charges H.A.O.	33 184 540 453	70 096 958 970
	<i>(Résultat H.A.O. voir UP)</i>		
SQ	Participation des travailleurs		
SR	Impôts sur le résultat	22 893 757 214	21 988 855 830
SS	Total participation et impôts	22 893 757 214	21 988 855 830
ST	TOTAL GENERAL DES CHARGES	231 414 059 908	316 355 894 905
	<i>(Résultat net voir UZ)</i>		
	PRODUITS (2^{ème} partie)		
TW	Report Total des produits d'exploitation	210 188 939 273	232 788 994 170
	ACTIVITE FINANCIERE		
UA	Revenus financiers	2 970 455 923	359 387 087
UC	Gains de change	1 923 258 447	5 488 802 188
UD	Reprises de provisions		100 000 000
UE	Transferts de charges		
UF	Total des produits financiers	4 893 714 370	5 948 189 275
UG	RESULTAT FINANCIER (+ ou -)	-4 136 461 127	-19 410 896 655
UH	Total des produits des activités ordinaires	215 082 653 643	238 737 183 445
UI	RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES (1) (+ ou -)	39 746 891 546	14 467 103 340
	(1) dont impôt correspondant :		
	HORS ACTIVITES ORDINAIRES (H.A.O.)		
UK	Produits des cessions d'immobilisations	9 358 700 898	37 658 485 294
UL	Produits H.A.O.	955 482	47 852 461
UM	Reprises H.A.O.	12 349 680 483	446 914 070
UN	Transfert de charges		
UO	Total des produits H.A.O.	21 709 336 863	38 153 251 825
UP	RESULTAT H.A.O (+ ou -)	-11 475 203 734	-31 943 707 145
UT	TOTAL GENERAL DES PRODUITS	236 791 990 506	276 890 435 270
UZ	RESULTAT NET Bénéfice (+) ; Perte (-)	5 377 930 598	-39 465 459 635



Produire l'énergie d'une Nation Forte



Transport des produits pétroliers



Le développement de l'industrie énergétique



Un centre emplisseur d'une capacité de 300 tonnes / jour



Une sphère de 8000 m3 de capacité



Un centre d'analyses et de recherches performant

Immeuble les Hévéas - 14 boulevard Carde - Plateau / BP V 194 Abidjan Côte d'Ivoire
Tél. : 225 20 202 500 / 45 00 00 00 / Fax : 225 20 216 824 / www.petroci.ci - Info@petroci.ci